
   9/2009                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 9  � 2. BŘEZNA 2009  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
ČSÚ: Důvěra v ekonomiku v únoru dál klesá 

Důvěra v ekonomiku v únoru pokračovala v poklesu. Souhrnný ukazatel důvěry se ve srovnání s 
předchozím měsícem snížil o 3,3 bodu. Důvěra spotřebitelů klesla o 1,7 bodu až na úroveň z listopadu 
1999. Ukazatel podnikatelské důvěry spadl o 3,7 bodu. Meziročně je souhrnný ukazatel důvěry níže o 
35,1 bodu, důvěra podnikatelů o 37,4 bodu a důvěra spotřebitelů je nižší o 25,7 bodu.  

ČNB vadí nepřesné informace v zahraničním tisku 
Česká národní banka se ohradila proti několika článkům v zahraničním tisku, které podle ČNB uvádějí 
zavádějící a nepřesné údaje o české ekonomice. Důvodem reakce je podle ČNB citlivost trhů na nepřes-
ná data v době finanční krize. Navíc zavádějící interpretace údajů může mást investory, upozornila ČNB. 

ČNB: V oběhu je rekordních 412,3 mld. Kč 
Růst objemu českých bankovek a mincí v oběhu loni na podzim i kvůli obavám spotřebitelů a 

obchodníků z finanční krize výrazně zrychlil a v prosinci vystoupal na zatím nejvyšší hodnotu 412,3 
mld. Kč. Poté klesl pod 400miliardovou hranici, kde je i nyní.  

ČR je 37. nejsvobodnější ekonomikou světa 
Už patnáct let zaujímá první pozici v žebříčku nejsvobodnějších ekonomik Hongkong a poslední 

zůstává Severní Korea. ČR je v celosvětovém srovnání 37. nejsvobodnější ekonomikou, vyplývá z kaž-
doročního žebříčku Indexu ekonomické svobody americké nadace Heritage a deníku Wall Street Journal. 
Žebříček hodnotí celkem 183 zemí a u každé si všímá 10 aspektů. ČR si ve srovnání s předchozím 

Citibank posiluje vedení 
Citibank posílila svůj manažerský tým v ČR a na 
Slovensku. Na pozici výkonného ředitele globál-
ního a lokálního bankovnictví pro ČR a SR byl 
povýšen Stanislav Nestrašil (42), dosavadní ředi-
tel korporátního bankovnictví. Do Prahy se z 
Ruska vrací Miroslav Lukáč (38), na pozici ředi-
tele globálního bankovnictví pro ČR a SR. Pove-
de týmy, které dosud fungovaly v rámci Corpora-
te Finance a Corporate Bank. Finančním ředite-
lem pro ČR se stal Filip Vilhelm (33). V Citibank 
pracuje od roku 1996, a to na pozicích v meziná-
rodním kontrolingu, operations a financích.  
Členem dozorčí rady 
ČSOB Pojišťovny Jarolím 
Novým členem dozorčí rady ČSOB Pojišťovny 
se od 12. února stal Martin Jarolím. Ve funkci na-
hradil Michala Stefku. M. Jarolím (*1972) je ab-
solventem MFF UK. Do ČSOB nastoupil v roce 
2001, od roku 2006 zastává funkci výkonného 
ředitele útvaru Retailový marketing a segmenty.   
T. Spurný končí v PPF 
Tomáš Spurný opustil pozici předsedy předsta-
venstva a koncem února skončí i své působení v 
PPF. Jeho nástupcem v PPF se stal 21. února Pa-
vel Horák (36), který zastával pozici finančního 
ředitele a místopředsedy představenstva společ-
nosti PPF. Podle HN se Spurný rozhodl pro ná-
vrat do italské Banca Intesa. 
Vedení firmy Adastra 
Business Consulting 
Partnery společnosti Adastra Business Consul-
ting, nově vzniklé firmy působící v oblasti strate-
gického poradenství, se stali Ondřej Frydrych a 
Tomáš Kočka. Povedou tým patnácti zkušených 
konzultantů, kteří dosud tvořili divizi business 
consultingu společnosti Adastra s působností 
nejen v ČR i na trzích východní Evropy a Asie, 
zejména na Ukrajině, v Rusku, Číně a Vietnamu. 

LIDÉ 

Do centra pozornosti investorů na fi-
nančním trhu se v pátek dostala opět střední a 
východní Evropa. Evropská banka pro obnovu a 
rozvoj, Evropská investiční banka a Světová 
banka poskytnou středoevropským 
problémovým finančním ústavům až 
24,5 mld. EUR. Plán byl hráči na devi-
zovém trhu vřele přijat. Vidí totiž, že 
snahy o uklidnění rozbouřených fi-
nančních trhů přicházejí z několika 
stran. Středoevropské měny proto 
ihned zareagovaly posílením k euru.  

K uklidnění na devizových 
trzích ostatně přispěly i dvě české 
banky, které případnou jakoukoli pomoc ihned 
odmítly. Komerční banka i Erste Bank se ne-
chaly slyšet, že žádnou kapitálovou pomoc 
nepotřebují. Jejich akcie si tak hned připsaly 
přes 2 % – jejich suverenita v očích mnoha 
zahraničních investorů naznačuje, že český 
bankovní systém skutečně nebude zdrojem 
nerovnováhy v ekonomice.  

Přesto poslední statistiky ukazují, že 
banky čelí novému fenoménu. Zadlužení do-
mácností v ČR již několik let rostlo měsíčně o 
10 až 13 mld. Kč. Nyní růst zadlužení prudce 
zpomalil. Zadlužení u bank a finančních institu-
cí se během ledna zvýšilo asi o 4 mld. Kč na 
884,4 mld. Kč. Spíš než na zastavení zadlužo-
vání se symptomy hospodářské krize projeví na 
prudkém nárůstu počtu neplatičů. Zhoršená 

platební moráka se mnohem více projeví na 
zhoršení kvality poskytnutých úvěrů u splátko-
vých a leasingových společností než u bank, 
které se orientují prvořadě na „bezpečnější“ 

úvěry – míněno jištěné například zásta-
vou nemovitosti. Skutečný stav ztráto-
vých úvěrů v ekonomice tak bude do 
značné míry skrytý, nepodchycený 
statistikou, a horší než oficiální čísla.  
Po prosincovém poklesu se v lednu 
zvýšilo i zadlužení podniků o 4,4 mld. 
Kč na 1,014 bil. Kč. Podniky dokážou 
obvykle lépe než domácnosti předpoví-
dat vývoj hospodářského cyklu. Mají 

totiž mnohem lepší indicie například v podobě 
objednávek ze zahraničí než domácnosti, které 
jsou odkázány jen na média. Proto podniky 
vývojem svého zadlužení o něco lépe než do-
mácnosti kopírují hospodářský vývoj. Navíc 
vývoj podnikového zadlužení hospodářský 
vývoj lehce předchází. Z jednoho čísla – opě-
tovného lednového nárůstu zadlužení podniků 
po předešlém propadu – ještě nelze činit velké 
závěry. Nicméně jsou tu indicie i jiné, například 
opětovné zvýšení výroby v mladoboleslavské 
Škodě Auto nebo některé sentiment indikátory 
na západ od českých hranic. Jednoduše řečeno: 
zdá se, že již vidíme světlo na konci tunelu a že 
statistiky již začínají prognózovat konec krize. 

M a r k é t a  Š i c h t a ř o v á ,                     
ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i  N e x t  F i n a n c e  

Potřebují banky pomoc? 
V únorovém vydání  

časopisu Bankovnictví  
se dočtete o… 

• investicích do zlata  
• euru na Slovensku 
• outsourcingu nové generace 
• významu pozitivních registrů 
• rostoucích nákladech kapitálu 
• přípravách na Solvency II 
• roli IT při rozvoji                       
družstevních záložen 
• spolupráci s EFMA 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny. 

 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné časopisu  
Bankovnictví na rok 2009! 

http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://predplatne.economia.cz/app/eco.form/index.php?tit=BA


 9/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

rokem svoji pozici udržela, když v hodnocení získala 69,4 bodu ze 100 možných. Slovensko si v mezi-
ročním srovnání o jedno místo pohoršilo a získalo stejný počet bodů jako ČR. "ČR je hodnocena jako 
21. z 43 evropských zemí a její celkové skóre je vyšší než regionální a sv ětový průměr," uvádí studie. 
Podle hodnocení zůstává problémem české ekonomiky korupce stejně jako příliš velká byrokracie. 

Více odkladů a prodlení při platbách faktur 
Platební morálka firem se výrazně zhoršuje, tři ze čtyř firem platí pozdě a podnikatelé chtějí po 

vládě, aby se tímto problémem vážně zabývala. Vyplývá to z bleskové ankety Hospodářské komory ČR, 
kterého se na začátku devátého letošního týdne zúčastnilo 1167 firem a podnikatelů ze všech oborů.   

Den D na obrazovkách ČT 
Den D se chystá na obrazovky ČT. Jde o českou verzi celosvětově úspěšného formátu Dragon´s 

Day, v němž podnikatelé představují pětici investorů své podnikatelské nápady a doufají, že právě jejich 
projekt investory zaujme a získá od nich nejen investici, ale i cenné kontakty do světa velkého obchodu. 
Česká televize pořad vysílá od 31. března 2009 každé úterý večer na ČT1. Moderátorem je Jan Pokorný.  

ACCA: Krize ohrožuje mezinárodní standardy 
Současná světová krize by mohla podle globální asociace účetních ACCA narušit účtování podle 

mezinárodních účetních pravidel IFRS. Některé země nyní požadují výjimky a ozývají se dokonce hlasy 
pro návrat k národním účetním standardům. V takovém případě by se však účetní uzávěrky staly nepo-
rovnatelné a zkreslené. Mezinárodní účetní standardy (IFRS) vznikaly od 70. letech 20. století, nap říklad 
EU je zavedla od ledna 2005. Využívá je již kolem 100 států světa společně s vlastními národními stan-
dardy. Takovým případem je i ČR, kde účtovat podle IFRS musejí veřejně obchodovatelné společnosti.  

Mladým Čechům pomáhá mezinárodní průkaz ALIVE  
Ekonomická krize si žádá úsporná opatření a obavy z nutného šetření se nevyhnou 
ani mladým lidem. Právě mladým lidem do 26 let může s hlídáním jejich výdajů 
pomoci průkaz mládeže ALIVE, který byl vytvořen proto, aby mládežníkům 
usnadnil rozjezd do samostatného života. Karta ALIVE je podporována EU a orga-
nizací UNESCO a svým držitelům zajišťuje slevy během každodenního života, při 

cestování, zábavě, sportu, nákupech, v kinech a divadlech. V období, kdy je na pořadu dne šetření, může 
ALIVE karta rozpočtu mladého člověka ulevit. Více na www.alivekarta.cz a www.isic.cz.  

Podnikatelé postrádají kvalifikované zaměstnance 
Pouze 31 % podnikatelů si myslí, že v jejich okolí je dostatek pracovních sil. Na 70 % podnika-

telů muselo vzhledem k nedostatku pracovních sil zvýšit zaměstnancům mzdy. Pro 83 % podnikatelů se 
nabídka kvalifikované pracovní síly za loňský rok nezvýšila a jen 44 % podnikatelů považuje ceny ná-
jemních prostor za přiměřené. Vyplývá to z rozsáhlého průzkumu mezi 11 tisíci podnikateli, který si 
nechala ve 205 obcích a 22 pražských městských částí zpracovat Poštovní spořitelna.  

Hodnota tuzemských firem klesla 
Opatrnější chování investorů a menší objem volného kapitálu výrazně ovlivňují tuzemský trh v 

oblasti prodeje a akvizice firem. Investoři začali méně utrácet, což se negativně promítlo v počtu usku-
tečněných transakcí. Soukromí investoři loni utratili za fúze a akvizice o desítky procent mén ě peněz než 
v roce 2007, přičemž největší množství transakcí bylo stornováno v posledním kvartále minulého roku. 
Zatímco potenciálních investorů ubývá, nejsilnější subjekty na trhu cítí příležitost a vyčkávají. Jakmile 
dosáhne pokles ekonomiky dna, využijí situace a nabídnou za firmy a akvizice podstatně nižší ceny než 
dříve. Ve srovnání s minulým rokem budou mít nesporně mnohem více zajímavých příležitostí k nákupu. 

PwC: Návrat k tradičnímu bankovnictví je nutný 
Finanční instituce se podle studie poradenské firmy PricewaterhouseCoopers musí vrátit k tra-

dičnímu pojetí bankovnictví. Banky, jež se pro zajištění své likvidity spoléhaly na kapitálové trhy a úzce 
se specializovaly, než aby fungovaly univerzálně, se budou muset restrukturalizovat. Budoucí bankov-
nictví se bude vyznačovat menším, přísněji regulovaným bankovním systémem a převahou univerzál-
ních bank, stojí ve studii PwC. Částečný odklon od specializovaného bankovnictví povede k tomu, že 
bankovní model bude jednodušší, odolnější vůči rizikům a průhlednější. Banky budou dosahovat nižších 
zisků, ale jejich výnosy po započtení rizika nebudou výrazně nižší, protože tento obchodní model bude 
celkově méně rizikový. Banky si ponechají větší část svých výnosů a ponesou více zodpovědnosti za 
ověřování kvality úvěrů. Dalším znakem současné situace je zrychlení přesunu finanční síly ze západu 
na východ. Více z této studie najdete dalším čísle časopisu Bankovnictví. 

Nová pamětní stříbrná mince ČNB 
ČNB vydává dne 4. března do oběhu pamětní stříbrnou dvousetkorunu ke 100. výročí dosažení severního 
pólu polárníkem Robertem Pearym. Mince je ražena ze slitiny 900 dílů stříbra a 100 dílů mědi a vydává 

se ve dvojím provedení, v běžném a špičkovém (proof), které se liší povrchovou úpravou a 
provedením hrany. U mincí špičkové kvality je pole mince vysoce leštěné a reliéf je mato-
ván, hrana je hladká s vlysem „ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.900 * 13 g *“.  Mince 
běžné kvality mají hranu vroubkovanou. Průměr mince je 31 mm,  hmotnost 13 g  a síla je 
2,35 mm. K minci se dodává katalogová šedomodré, na níž je popis mince a její plastické 
vyobrazení. Na líci je portrét polárníka Roberta Pearyho, název státu 

„ČESKÁ REPUBLIKA“ a označení nominální hodnoty mince se zkratkou peněžní jednot-
ky „200 Kč“. Mezi názvem státu a označením nominální hodnoty je logo Mezinárodního 
polárního roku, v jehož rámci mince vychází. Značka České mincovny je umístněna pod 
portrétem polárníka. Na rubové straně mince je na pozadí symbolického zobrazení severní-
ho pólu arktická výprava se psy, nad níž je polární záře. Na mezikruží je neuzavřený opis 
„DOSAŽENÍ SEVERNÍHO PÓLU“ a letopočty „1909–2009“. Mezi postavou prvního polárníka a leto-
počty jsou iniciály autora, akademického socha ře Jiřího Věnečka, tvořené spojenými písmeny „jv“. 

TECHNOLOGIE 
ČS s cenou SAS  
Customer Intelligence 
Společnost SAS uděluje svým zákazníkům kaž-
dým rokem ceny SAS Customer Intelligence za 
inovativní využívání řešení nabízených firmou 
SAS. Na výroční konferenci Customer Intelli-
gence User Connections Conference tuto cenu 
obdržela Česká spořitelna a Vodafone Australia. 
Česká spořitelna využila řešení SAS Customer 
Intelligence nejen ke zvýšení počtu a účinnosti 
kampaní přímého marketingu, ale posílila s jeho 
pomocí i svou zákaznickou orientaci. Projekt 
rozčlenění zákazníků do jednotlivých segmentů 
realizovaný ve spolupráci se SAS poskytl bance 
informace, které potřebovala k rozvoji marketin-
gových činností typu „one-to-one“. 
Dceřiná firma Adastra 
Business Consulting 
Adastra Group, mezinárodní konzultační a soft-
warová firma, zakládá společnost Adastra Busi-
ness Consulting, která svým zákazníkům posky-

tuje strategické a ope-
rativní poradenství v 
oblastech řízení rizik, 
marketingové strategie 

a řízení hodnoty firmy. Vyrostla na základech 
divize business consultingu působící z evropské 
kanceláře skupiny Adastra Group.  
Cleverlance vyvíjela 
aplikace v Citi 
Společnost Cleverlance Enterprise Solutions se 
na základě spolupráce se Citibank stala jedním z 
preferovaných partnerů pro vývoj aplikací. 
Cleverlance loni implementovala v Citibank ře-
šení Clever Trading Solution, zaměřené na ob-
chodníky v oblasti cenných papírů na tuzem-
ských i zahraničních kapitálových trzích.   

EFMA - Evropská asociace  
pro finančních instituce  

uvádí 
Mezinárodní finanční fórum - 

SME Banking v době ekonomického  
poklesu ve střední a východní Evropě 

Vídeň, 25. až 26. března 2009 
 

(Zveřejnění výsledků studií o stavu bankovnictví 
v segmentu SME v Evropě) 

 

* Nové přístupy a směry v bankovnictví pro živnostníky  
a malé a střední podniky 

* Přehodnocení strategie servisního modelu: definování 
kritérií a strategie pro každý sub-
segment; standardizace seg-
mentačních metod; koncentrace 
na cost management a automati-
zaci business procesů 

 

K dispozici bude panel vybraných řečníků:  
Renato Martini, Head of Small Business Segment, Unicredit 
Group, Italy, Hubert Cottogni, Head of Regional Business 

Development, European Investment Fund, Luxembourg, Michael 
Marshall, Vice President – Head of SME Banking, Raiffeisen 
International, Austria, Reiner Mueller-Hanke, Chairman of the 

Board, KMB Bank, Russia, Kris Arts, Managing Director Corpo-
rate Credit Management Directorate, K&H Bank, Hungary, 
Tomas Reytt, Head of Micro Segment Department, Česká 

spořitelna, Czech Republic… a mnoho dalších. 
 

Více informací a registrace na  
www.efma.com/smecee 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.alivekarta.cz
http://www.isic.cz
http://www.efma.com/smecee


 9/2009                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Před 140 lety vznikla Živnobanka 
Živnostenská banka v době meziválečného Československa jasně dominovala domácímu ban-

kovnictví, výraznou úlohu hrála i v době komunistické diktatury a k největším bankám se řadila i po 
změně režimu v roce 1989. Tato banka, která zahájila činnost před 140 lety, 1. března 1869, byla první 
bankou v tehdejším habsburském mocnářství, jež byla financována jen českým kapitálem. Zanikla před-
loni v listopadu fúzí do UniCredit Bank.  
Banky loni zvýšily odvody do fondu vkladů  

Banky, stavební spořitelny a družstevní záložny loni odvedly do Fondu pojištění vkladů (FPV) 
1,79 mld. Kč, což je meziročně více než 4% zvýšení. Fond nyní spravuje zhruba 12 mld. Kč. Suma, 
kterou musí peněžní firmy zaplatit, se vypočítává z průměrného objemu pojištěných pohledávek z vkla-
dů za předchozí rok. Peníze se odvádějí nejpozději do 31. ledna následujícího roku. Celkem od roku 
1994 finanční instituce takto zaplatily p řes 31 mld. Kč. Nejvíce přispěly v roce 2001, téměř 3,8 mld. Kč. 

ČS zvýšila čistý zisk o třetinu na 15,8 mld.Kč 
Česká spořitelna loni zvýšila čistý zisk o 30,2 % na 15,81 mld. Kč. Provozní zisk bance stoupl o 

29,6 % na 23,17 mld. Kč. Čistý úrokový výnos spořitelně vzrostl o 22,4 % na 30,22 mld. Kč. 

KB čelí kvůli klientovi až miliardové ztrátě 
Komerční banka by mohla mít kvůli potížím jednoho z velkých klientů ztrátu až 1 mld. Kč. 
Banka už ve 4. čtvrtletí vytvořila opravnou položku, s tvorbou dalších rezerv počítá v 1. 
čtvrtletí. "Na základě informací, které jsou k dispozici, Komerční banka neočekává, že 
klient své závazky vůči bance úplně vyrovná," oznámila banka. KB loni hospodařila s kon-
solidovaným čistým ziskem 13,2 mld. Kč, což byl proti roku 2007 nárůst asi o 18 %.  

Raiffeisenbank loni zvýšila čistý zisk o 40 % 
Raiffeisenbank zvýšila loni i přes finanční krizi čistý zisk o 39 % na 1,4 mld. Kč. Dařilo se jí ve 

všech klíčových odvětvích. Raiffeisenbank loni v červenci dokončila spojení s eBankou. 

Stavební spořitelny zákon neporušily 
Skupině stavebních spořitelen s konečnou platností přestala hrozit pokuta 55 mil. Kč za údajnou 

nedovolenou výměnu informací. Nejvyšší správní soud zamítl kasační stížnost Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže. Soud tak potvrdil názor Krajského soudu v Brně, podle jehož loňského rozhodnutí 
spořitelny zákon neporušily. ČMSS, Stavební spořitelna ČS, Modrá pyramida, Raiffeisen, Hypo a Wüs-
tenrot se podle ÚOHS v roce 1997 dohodly na nedovolené výměně informací. Antimonopolní úřad ale 
neprokázal, že by dohoda měla dopad na trh. Řada informací, které firmy sdílely, byla ve řejně dostupná. 

Výsledky Modré pyramidy v roce 2008 
Modrá pyramida se loni vyprofilovala jako „banka pro rodinu“, vedle klasického stavebního 

spoření a úvěrů na bydlení nabízeli její vysoce kvalifikovaní rodinní finanční poradci další bankovní a 
pojišťovací produkty. Klienti uzavřeli u Modré pyramidy 161 257 smluv o stavebním spoření (včetně 
navýšení), tj. meziročně o 37 140 smluv více. V roce 2008  byly uzavřeny smlouvy o stavebním spoření 
s celkovou cílovou částkou 39,2 mld. Kč oproti 35 mld. Kč v roce předcházejícím. Celková  cílová část-
ka smluv o stavebním spoření vzrostla meziročně téměř o 11 mld. Kč a dosáhla 225,8 mld. Kč.  

Poplatek za nadměrný vklad vadí 
Server www.bankovnipoplatky.com vyhlásil 4. ročník ankety „o nejabsurdnější bankovní popla-

tek“. V prvním kole hlasovalo téměř 28 tisíc návštěvníků webu a vítězně z něj vyšel poplatek za nadměr-
ný vklad (32,41 %, 9056 hlasů). Často kritizovaný poplatek je nejčastěji pojmenován buď jako poplatek 
za vklad nad určitou hranici (Volksbank, Raiffeisenbank, Banco Popolare), nebo jako poplatek za zpra-
cování vkladu či hotovosti (ČS, KB, UniCredit, LBBW).  

KB oceněna za Nejlepší exportní obchod roku 2008  
Komerční banka získala prestižní ocenění „Nejlepší obchod roku 2008“ časopisu Global Trade 

Review. Tím se stal exportní odběratelský úvěr KB na financování dodávky a montáže zdravotnického 
zařízení pro VIP privátní kliniku ve městě Almaty v Kazachstánu. Kontrakt na dodávku zdravotnického 
zařízení získala česká společnosti PURO-KLIMA.  

UniCredit Bank otevírá novou pobočku v Příbrami 
Novou pobočku otevřela UniCredit Bank v Příbrami. V pořadí jde již o 57. pobočku této banky 

v ČR. Celkový počet poboček UniCredit Bank by letos měl dosáhnout 60.  

Žádná speciální pomoc 
východní Evropě od EU   
Mimořádný summit šéfů vlád a států EU odmítl 
protekcionismus jako nástroj v boji proti krizi. 
Toto hlavní téma summitu, který svolalo české 
předsednictví EU, však zastínily hospodá řské 
problémy některých států střední a východní Ev-
ropy. Maďarsko ještě před zahájením schůzky 
navrhlo vytvoření fondu na pomoc 12 státům 
SVE v objemu až 190 mld. EUR. Unie však tuto 
snahu odmítla a český premiér Mirek Topolánek, 
který řídil summit EU, uvedl, že SVE není žádný 
speciální region a neměla by získávat speciální 
pomoc. Podobně mluvili i ostatní politici. 
Dalších 30 mld. USD  
pojišťovně AIG  
Americká vláda dá za akcie pojišťovny AIG asi 
30 mld. USD. Dva zdroje uvedly, že pomoc po-
jišťovně zahrne i vstřícnější podmínky pro dří-
vější vládní investice do akcií AIG a nižší úroko-
vé sazby na úvěry od státu. AIG zřejmě zveřejní 
největší ztrátu ve své historii a snaží se prodat 
aktiva. Zdroje uvedly, že správní rada pojišťovny 
schválila nový plán vládní pomoci v neděli. Bude 
to třetí krok, kterým se stát snaží AIG zachránit. 
EU potřebuje dva úřady 
pro dohled nad bankami  
V EU by měly vzniknout dva nové celoevropské 
úřady pro dohled nad finančním sektorem. Ve 
zprávě pro Evropskou komisi to doporučila sku-
pina expertů pod vedením bývalého šéfa MMF 
Jacquese de Larosiéra. Larosierova skupina se 
přimlouvá za vytvoření celoevropské sítě orgánů 
finančního dohledu (ESFS, European System of 
Financial Supervisors), která by byla decentrali-
zovaná. Role národních centrálních bank a dal-
ších úřadů, které nyní na fungování bank a dal-
ších institucí dohlíží, by neměla být nijak omeze-
na. Podle zprávy by dále vykonávaly "každoden-
ní dozor". Kromě ESFS by měl vzniknout i úřad, 
kterému by předsedala ECB a jehož členy by byli 
i zástupci dozorčích orgánů jednotlivých člen-
ských států EU. Tato instituce by nejspíš posuzo-
vala rizika pro celý finanční systém, jak vyplývá 
z jejího názvu – Evropská rada systémového rizi-
ka (ESRC, European Systemic Risk Council). 
Brusel prodloužil  
čerpání peněz z fondů  
EK prodloužila kvůli hospodářské krizi možnost 
čerpání peněz ze strukturálních fondů EU urče-
ných pro roky 2000–2006. Zatímco původně zá-
jemci mohli finanční prostředky čerpat do konce 
roku 2008, nově to lze až do 30. června 2009. 
Šéf ECB odmítl možnost 
státního bankrotu Irska 
Prezident ECB Jean-Claude Trichet odmítl jako 
"absurdní" možnost, že by Irsko vyhlásilo plateb-
ní neschopnost na své dluhy. Trichet dal najevo 
že irská vláda má jeho plnou důvěru.  
Erste: čistý zisk klesl  
Rakouská Erste Group loni zvýšila provozní zisk 
o 19,3 % na 2,997 mld. EUR. Čistý zisk po men-
šinových podílech ale klesl o 26,8 % na 859,6 
mil. EUR. Čistý úrokový výnos společnosti me-
ziročně vzrostl o 24,5 % na 4,9 mld. EUR. 
Spojení bank ve Francii 
Dvě francouzské úvěrové banky Caisse d'E-
pargne a Banque Populaire se spojují v jeden vel-
ký konglomerát. Ústavy oslabené ekonomickou 

ZE ZAHRANIČÍ BANKY 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 11. března 2009 na seminář: 
KAPITÁLOVÁ PŘIMĚŘENOST A ANGAŽOVANOST  
lektor: Mgr. David Zeman 
Na semináři se bude hovořit o kapitálu jako nástroji, který limituje velikost podstupovaných 
rizik, o kreditním, tržním i operačním riziku a kvalitativním požadavkům na jejich řízení. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


9/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

krizí tak pod tlakem francouzské vlády vytvořily 
druhou největší bankovní skupinu v zemi se 120 
000 zaměstnanci, 8000 pobočkami a 36 miliony 
klientů. Šéfem nového konglomerátu, který ve 
významu ve Francii předčí již jen Crédit Agrico-
le, se má stát blízký poradce francouzského pre-
zidenta Nicolase Sarkozyho François Pérol.  
Slovenská sporiteľňa 
loni zvýšila zisk o 3 %  
Slovenská sporiteľňa loni zvýšila čistý zisk o 3 
% na 142 mil. EUR. Bilanční suma podle audito-
vaných a konsolidovaných údajů vzrostla o 24 % 
na 2,6 mld. EUR. Provozní zisk banky vzrostl o 
15 % na 267 mil. EUR. Čisté příjmy z poplatků a 
provizí se zvýšily o desetinu na 118 mil. EUR. 
Banky v USA utrpěly 
ztrátu přes 26 mld. USD 
Americké komerční banky se loni ve 4. čtvrtletí 
propadly do úhrnné čisté ztráty 26,2 mld. USD 
proti zisku 1 mld. USD v předešlém čtvrtletí a 
575 mil. USD před rokem. Byla to první úhrnná 
ztráta bankovního sektoru v USA od roku 1990. 
Nasdaq OMX: pokles zisku 
Čistý zisk americké burzovní společnosti Nasdaq 
OMX Group se ve 4. čtvrtletí propadl o 53 % na 
36,8 mil. USD kvůli mimořádným nákladům. 
Oznámila to firma, která je v USA hlavním kon-
kurentem provozovatele newyorské akciové bur-
zy NYSE Euronext. Provozní zisk však stoupl o 
35 % na 112,1 mil. USD. Čisté příjmy se zvýšily 
na 402,6 mil. USD z 211,6 mil. USD před rokem. 
Coface bude konkurovat 
ratingovým agenturám 
Třetí největší globální pojišťovna pohledávek 
Coface zahájila poskytování ratingových služeb, 
jimiž chce konkurovat ratingovým agenturám.  
Pravidla pro nakládání 
s "toxickými" aktivy 
EK stanovila pravidla pro nakládání s "toxický-
mi" aktivy, tj. s aktivy, jejichž hodnota je výrazn ě 
nižší, než v době, kdy je banka pořídila. Brusel 
členským státům EU povolil odkup toxických 
aktiv, ale chce, aby se na něm jednotlivé banky 
finančně podílely. Komise nemá rovněž nic proti 
vzniku agentur či finančních ústavů, kde by se 
"toxická" aktiva shromažďovala.  
Allianz ve ztrátě 
Pojišťovna Allianz se loni poprvé od roku 2002 
propadla do ztráty. Hospodaření poškodily odpi-
sy v divizi Dresdner Bank, kterou pojišťovna lo-
ni prodala, a oslabení pojišťovacího trhu kvůli 
finanční krizi. Čistá ztráta činila 2,4 mld. EUR ve 
srovnání se ziskem 8 mld. EUR v roce 2007. 
Banky musí absolvovat 
zátěžovou zkoušku 
Celkem 19 největších bank v USA musí úspěšně 
absolvovat tzv. stress test. Zátěžovou zkouškou 
nařídila vláda, která se tak snaží obnovit důvěru 
investorů ve finanční systém. Smyslem je zjistit, 
zda má každá instituce kapitál na to, aby přežila i 
ty největší problémy. Banky, které budou potře-
bovat nový kapitál, dostanou šest měsíců na to, 
aby si jej zajistily v soukromé sféře. Pokud se 
jim to nepodaří, mohou žádat o peníze z vládního 
programu, v němž bylo pro tyto účely vyčleněno 
700 mld. USD. Všech 19 největších bank, na kte-
ré se požadavky vztahují, drží zhruba dvě třetiny 
aktiv, jimiž finanční sektor v USA disponuje. 
EBRD loni se ztrátou 
EBRD loni hospodařila s čistou ztrátou 602 mil. 
EUR, zatímco v roce 2007 vytvořila čistý zisk 

Fio: nejlepší kvartál v historii 
Fio, burzovní společnost, zprostředkovala za čtvrtý kvartál 2008 obchody v celkovém objemu 

47,5 mld. Kč. Přitom potvrdila svou pozici jedničky na trhu, když za toto období získala přes 5300 no-
vých klientů–investorů. Ve 4. čtvrtletí zprostředkovala Fio, burzovní společnost, obchody s investičními 
nástroji v objemu 47,5 mld. Kč. Samotné obchody s akciemi tvořily 45,7 mld. Kč.  

Vzdělávací projekt StudentBroker 
RM-SYSTÉM zavádí interaktivní studijní program StudentBroker do osnov ekono-
micky zaměřených vysokých škol. Projekt je založen na možnosti reálného investo-
vání s fiktivními finančními prostředky do českých i zahraničních akcií a derivátů 
prostřednictvím internetové aplikace dostupné ze stránek www.studentbroker.cz. 
Každý má k dispozici 1 mil. Kč, které může investovat do vybraných akcií z burzy 

RM-SYSTÉM, NYSE, NASDAQ, XETRA nebo z varšavské burzy. Dalších 50 tis. USD je k dispozici 
na obchodování s termínovými kontrakty US Futures z amerických burz CBOT a CME. 

Investování s PETROLInvestem 
Loni na podzim uvedla Allianz pojišťovna na trh unikátní typ jednorázového životního pojištění 

PETROLinvest. Nyní připravila další, již třetí tranši, PETROLinvest 3 s objemem 15 mil. EUR. PET-
ROLinvest 3 je investiční životní pojištění, jehož výnos je odvozen od vývoje ceny ropy v indexu WTI v 
průběhu následujících osmi let. Výnos je garantován díky „Lock-In“ systému, který spo čívá v uzamknutí 
již dosaženého zisku. Dále byla posílena ochrana vložených investic tím, že výnos investice vychází z 
vývoje ceny ropy za celou dobu trvání investice, nikoli jen v průběhu posledního roku. Samozřejmostí je 
100% garance investované částky. V určitých intervalech je umožněn bezplatný částečný odkup. PET-
ROLinvest byl jedním z prvních pojistných produktů na trhu, který je vybaven tzv. produktovým listem. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

PS přispěje podnikatelům 500 Kč na pohonné hmoty 
Poštovní spořitelna přichází s dalším výhodným bonusem pro podnikatele. Od 1. do 31. března 

se rozbíhá další etapa kampaně „Kdo dnes pomáhá živnostníkům?“, v rámci níž bude PS rozdávat pou-
kázky na pohonné hmoty v hodnotě 500 Kč. Akce se týká nových zákazníků, kteří si v době kampaně 
založí podnikatelský účet Postkonto Ekonom nebo Max. 

LBBW Bank CZ otevřela pobočku v Karviné 
LBBW Bank CZ otevřela  svou další pobočku v České republice, tentokrát v obchodním 
centru v Karviné. LBBW Bank CZ tak rozšířila síť regionálních poboček na severní 
Moravě. Pobočka v Karviné, která je celkově 28. pobočkou LBBW v ČR, má otevřeno 
denně včetně soboty a neděle do 21:00 hod. 

ČMSS zvýhodnila nabídku překlenovacích úvěrů 
Českomoravská stavební spořitelna dosud poskytla na bytové záměry 186 mld. Kč úvěrových 

prostředků. Zájem je zejména o překlenovací úvěry, jejichž podmínky ČMSS nyní zvýhodňuje. Žadatelé 
o tento úvěr ušetří za zpracování žádosti, protože tuto službu poskytuje ČMSS zdarma. Mimořádná zvý-
hodněná nabídka se týká žádostí o překlenovací úvěry, které budou doručeny do 17. dubna.  

GE Money Manager umí víc 
Osobní nastavení grafů zobrazujících rozdělení výdajů a příjmů do kategorií nebo možnost vy-

hledávání transakcí podle klíčových slov, to jsou jen dva příklady nových funkcí, které od začátku února 
nabízí aplikace GE Money Manager. Klienti si tuto nadstavbu Internet Banky oblíbili natolik, že se stala 
nedílnou součástí plánování osobního rozpočtu. Aplikaci využilo již více než 80 tisíc z nich.  

I letos protest proti bankovním poplatkům  
Poslední únorový den si návštěvníci serveru www.bankovnipoplatky.com zvolili za den protestu 

proti bankovním poplatkům. Protestující se v daný den vyhýbají těm bankovním operacím, za které se 
platí. Letos 28. únor připadl na sobotu, proto se bojkot p řesunul na předchozí pátek.  

USF: Závěr roku 2008 ve znamení útlumu  
Členské subjekty Unie společností finančního zprostředkování a poradenství (USF ČR) zpro-

středkovaly ve 4. kvartálu 2008 finanční produkty za 2 969 200 tis. Kč. Za celý rok 2008 tak činil zpro-
středkovaný obrat 12 207 705 tis. Kč. Zatímco na mezikvartální bázi tak došlo k relativnímu poklesu o 
2,99 %, z pohledu celého roku došlo naopak k nárůstu zprostředkovaného obratu o 1,59 %. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
ČP už eviduje přes tisícovku škod kvůli sněhu 

Už tisícovka lidí letos nahlásila České pojišťovně škody, které jim vznikly kvůli tíze sněhu a 
námrazy nebo jejich sesuvu. Je to pětkrát více případů než ve srovnatelném období loňského či předloň-
ského roku a jejich počty stále rostou, informoval mluvčí ČP Václav Bálek.  

Produktová řada Aviva Royal pokračuje  
Od 16. února nabízí Aviva životní pojišťovna již druhý produkt z řady Aviva Royal, kapitálově 

garantované investiční životní pojištění za jednorázové pojistné Aviva Royal II. Jde o přímé pokračování 
konceptu Aviva Royal I., který byl uveden na trh loni na podzim. Speciální program investování Royal 
II. s podkladovými aktivy s výplatou po 6 letech ve výši 100 % vložených prost ředků a výnos až 75 % 
(tj. 12,5 % za každý rok), dva nezávislé způsoby výpočtu konečného výnosu, stejné portfolio akcií jako 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.studentbroker.cz
http://www.bankovnipoplatky.com


 9/2009                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

1,9 mld. EUR. EBRD vznikla v roce 1991 a ztrá-
tová byla dvakrát. S riziky počítá i letos. 
Generali PPF má dvě  
rumunské pojišťovny  
Společnost Generali PPF Holding získala větši-
nový podíl dvou rumunských pojišťoven Ardaf a 
RAI. Akvizice umožní rozšířit působení na ru-
munském trhu, který patří ke strategickým cílům 
holdingu ve střední a východní Evropě a očekává 
se od něj dlouhodobý růstový potenciál.   
RBS: největší ztráta 
britské firmy v historii 
Britský finanční ústav Royal Bank of Scotland 
(RBS) loni hospodařil se ztrátou 24,14 mld. GBP. 
Tak vysokou ztrátu dosud žádný podnik v Britá-
nii neměl. O rok dříve měla přitom banka zisk 
7,3 mld. GBP. RBS též nastínila plán restruktura-
lizace, v jehož rámci se dál zvýší vliv státu. 
Čistý zisk AXA Group: 
923 mil. EUR 
AXA Group oznámila, že za loňský rok dosáhl 
čistý zisk 923 mil. EUR. Celkové příjmy přesáh-
ly 91 mld. EUR, příjmy z neživotního pojištění 
dokonce oproti roku 2007 vzrostly. V rámci uka-
zatele platební schopnosti Solvency I vykázala 
AXA Group přebytek 6 mld. EUR, což dokazuje 
její stabilitu a připravenost odolávat i případným 
dalším otřesům finančního trhu.  
Nový ředitel UBS 
Problémová švýcarská banka UBS oznámila 
změny v nejvyšším vedení. Novým generálním 
ředitelem se s okamžitou platností stává Oswald 
J. Grübel (66), bývalý šéf Credit Suisse. V čele 
banky nahradí Marcela Rohnera (44), který na 
funkci po téměř 18 měsících rezignoval. Grübel 
působil v čele Credit Suisse v letech 2003–2007.  
S&P věří ČR 
ČR se zřejmě vyrovná se současnou krizí lépe 
než většina ostatních východoevropských zemí 
díky odolné spotřebitelské poptávce a relativně 
silným ekonomickým základům, uvedla ratingo-
vá agentura Standard & Poor's ve zprávě o eko-
nomických podmínkách ve východní Evropě. 
Dodala ale, že letos počítá s pokračováním eko-
nomického útlumu v ČR. Soukromá spotřeba by 
podle S&P měla zůstat silná rovněž v Polsku, 
Slovensko by zase mělo získat dodatečnou 
ochranu před krizí díky lednovému přijetí eura. 
Vklady u švýcarských 
bank klesly o 27 % 
Objem peněz na účtech ve švýcarských bankách 
se loni snížil o více než čtvrtinu. Finanční krize 
snížila hodnotu majetku a zákazníci kvůli oba-
vám z vyšetřování bankovních firem v daňových 
rájích stáhli část svých peněz. Celková hodnota 
vkladů klesla o 27 %, tj. o 1,41 bil. CHF na 3,82 
bil. CHF, což je nejníže od srpna 2005. Vklady 
od zahraničních klientů klesly o 882 mld. CHF. 
Domácí klienti měly na účtech u bank v zemi 
531 mld. CHF. Největší pokles zaznamenaly 
banky u soukromých zahraničních klientů, a to o 
36 % na 671 mld. CHF.  

u Aviva Royal I., možnost získání výnosu i při klesajících cenách akcií, to jsou některé z parametrů Avi-
va Royal II. Možnost uzavření smlouvy je opět časově omezena.   

Prokázané pojistné podvody víc než 0,5 mld. Kč 
Statistiky ČAP potvrdily, že členské pojišťovny berou boj s podvodníky vážně. Jejich 
specialisté prokázali za loňský rok případy pojistného podvodu v hodnotě více než 
0,5 mld. Kč. Počet vyšetřovaných případů vzrostl meziročně o 5,7 %. V roce 2008 
šetřily pojišťovny téměř pět tisíc případů, u kterých panovalo důvodné podezření, že 
jde o pojistný podvod. Ve srovnání s rokem 2007 došlo k poklesu počtu vyšetřova-
ných událostí u pojištění majetku. Statistiky naopak evidují nárůst v oblasti pojištění 
vozidel. V přehledu šetřených případů pojistných podvodů stále vede pojištění moto-
rových vozidel. Loni provedly pojišťovny v rámci této oblasti více než 3,5 tisíce 

šetření, na jejichž základě uchránily před neoprávněným vyplacením téměř 350 mil. Kč. Ve spolupráci s 
Policií ČR se pojišťovnám také podařilo úspěšně odhalit několik organizovaných skupin pachatelů. Zvý-
šený počet případů pojistného podvodu byl již poněkolikáté zaznamenán také v segmentu životního 
pojištění, kde často dochází k velmi kuriózním případům sebepoškozování. 

AXA pojišťuje i DOMOV  
Pojištění DOMOV od AXA pojišťovny umožňuje pojistit nejen byty a domácnosti, ale i stavby. 

Klienti mohou i zde využívat bonusový systém známý z pojištění motorových vozidel, který jim může 
přinést časově neomezenou slevu za bezeškodní průběh a zároveň nárůst pojistného krytí. K pojištění 
DOMOV přidává AXA zdarma i kvalitní asistenční služby a bezplatné pojištění odpovědnosti. 

Zájem o životní pojištění roste 
O 9 % vzrostl v roce 2008 počet firemních klientů Pojišťovny České spořitelny, kteří přispívají 

svým zaměstnancům na životní pojištění. Zatímco k 31. 12. 2008 registrovala pojišťovna mezi klienty 
1483 zaměstnavatelů, o rok dříve to bylo jen 1338 společností. Průměrný roční příspěvek zaměstnavatele 
na jednu pojistnou smlouvu loni mírně vzrostl a dosáhl 5312 Kč. V souvislosti s krizí Pojišťovna ČS 
nezaznamenala úbytek počtu smluv s příspěvkem zaměstnavatele. Počet smluv s příspěvkem zaměstna-
vatele meziročně vzrostl o 18 %. Na konci roku 2007 bylo u Pojišťovny ČS pojištěno 11 830 zaměstnan-
ců, o rok později jejich počet dosáhl 14 392. V roce 2008 zaměstnavatelé na tyto smlouvy p řispěli celko-
vou částkou 65,6 mil. Kč. Průměrná doba, na kterou jsou smlouvy s příspěvkem zaměstnavatele sjedná-
ny, je 28 let. Pojištění totiž počítají s tím, že při změně zaměstnání budou ve spoření pokračovat sami. 

AEGON: loni vzrostlo běžné pojistné o 150 % 
AEGON Pojišťovna zaznamenala v roce 2008 růst předepsaného pojistného o 40 %. Celková 

výše předepsaného pojistného činila 328 058 tis. Kč. Nejrychleji rostl segment běžně placeného životní-
ho pojištění, kde bylo dosaženo předpisu pojistného o 157 % více než v roce 2007, tj. 256 014 tis. K č.  

Úspěšný start Vienna Insurance Group v ČR 
Úspěšným startem do roku 2009 prokázaly pojišťovací společnosti Vienna Insurance Group 

schopnost posilovat odbyt. Díky nárůstu o 8,4 % ve srovnání s lednem 2008 dosáhly nekonsolidovaného 
předepsaného pojistného téměř 5,9 mld. Kč. „V ČR naše pojišťovací společnosti znovu dokazují svou 
schopnost růstu. Navzdory často vyjadřovaným pochybnostem o pojišťovacím potenciálu v napjatém 
období zaznamenáváme stálou poptávku po solidních pojišťovacích a zajišťovacích řešeních,“ říká Gün-
ter Geyer, CEO VIG. V lednu 2009 bylo v neživotním pojištění přijato asi 4,5 mld. Kč, tj. nárůst o 8,2 
%. Potěšující je i vývoj koncernových společností v ČR v oblasti životního pojištění: v tomto segmentu 
bylo v důsledku růstu o více než 9 % zvýšeno nekonsolidované předepsané pojistné asi na 1,4 mld. Kč.  

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

UniCredit Leasing: nové obchody za 14,5 mld. Kč 
Leasingové společnosti UniCredit Leasing loni klesl objem nových obchodů na 14,514 mld. Kč 

z 17,215 mld. Kč v roce 2007 . Počet nových smluv o financování se loni meziročně snížil o 3120 na 
23921 smluv. Největší dynamiku společnost vykázala v oblasti leasingu nemovitostí, který vzrostl o 52 
% na 1,959 mld. Kč. Finanční a operativní leasing movitých věcí loni dosáhl hodnoty 10,084 mld. Kč. V 
objemu operativního leasingu movitých věcí společnost poprvé překročila hranici 1 mld. Kč. 

ČSOB Leasing snížil poplatky  
Společnost ČSOB Leasing snížila o 10 % poplatky za služby zákazníkům, kteří zašlou požada-

vek na provedení služby prostřednictvím internetové aplikace eLeasing. Sleva se týká dvou druhů po-
platků, jež zákazníci nejčastěji využívají.  

UniCredit Leasing spolupracuje s PGRLF 
UniCredit Leasing vstoupil od roku 2009 poprvé aktivně do financování agrární techniky. Jedná 

se o úvěrové financování s podporou Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu (PGRLF ) 
formou subvence části úroků z úvěru. 

LEASING 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

